令和７年度 第２回 仙台市文化財保護審議会

             日 時：令和 7年 12月 2日(火)10時 00分～12時 00分

      会 場：仙台市役所 上杉分庁舎（12階） 局 1会議室

次    第

１ 開 会

２ 挨 拶

３ 議事録署名人指名

４ 審議事項

 （１）仙台市文化財保存活用地域計画(第 4～6章)について

  (２) 有形文化財(考古資料 2件)の指定について（諮問）

５ 報告事項

（１）「仙台城大手門復元基本構想」（中間案）について

（２）「史跡仙台郡山官衙遺跡群整備基本計画」（中間案）について

（３）その他

６ 事務連絡

７ 閉 会

資料一覧

資料１－１  仙台市文化財保存活用地域計画作成スケジュール(案)

資料１－２  仙台市文化財保存活用地域計画素案②(第 1～6章)

資料２－１  有形文化財の指定について(諮問)(案)

資料２－２  仙台城本丸跡出土ガラス製品 指定理由書・参考資料(案)

資料２－３  若林城跡出土織部皿 指定理由書・参考資料(案)

資料３－１  「仙台城大手門復元基本構想」（中間案）について

資料３－２  「仙台城大手門復元基本構想」（中間案）概要版

資料３－３  「仙台城大手門復元基本構想」（中間案）

資料４－１  「史跡仙台郡山官衙遺跡群整備基本計画」（中間案）について

資料４－２  「史跡仙台郡山官衙遺跡群整備基本計画」（中間案）概要版

資料４－３  「史跡仙台郡山官衙遺跡群整備基本計画」（中間案）

令和７年度  第２回仙台市文化財保護審議会

出席者名簿

○ 審議会

 委  員 荒 木 志 伸    リモート参加

 副 会 長 笠 原 信 男

 委  員  門 脇 佳代子

委  員

委  員

委  員

ごうこ 正太郎

佐 藤   琴

田 中 孝 子

 委  員 髙 嶋 礼 詩 リモート参加

 委  員 永 井 康 雄 リモート参加

会   長

委  員

七 海 雅 人

馬 場 たまき

 委  員 牧   雅 之 リモート参加

○ 事務局

 生涯学習部長 伊 勢 文 葉

文化財課長 長谷川 蔵 人

 管 理 係 長 朝 妻 良 太

 整備活用係長 佐 伯 修 一

 調査調整係長 及 川 謙 作

 調査指導係長 鈴 木   隆

 仙台城史跡調査室長 川 后 のぞみ

 調 整 担 当 長 島 栄 一